[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - кузбасс

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	24
	»
	сентября
	20
	25
	г.
	№
	945

О внесении изменений в постановление администрации  Анжеро-Судженского городского округа от 25.08.2020 № 678
«О комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа»

1. Внести в постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 25.08.2020 № 678 «О комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа» (в редакции постановлений от 26.11.2020 № 971, от  14.10.2021 № 1080, от 19.05.2022 № 655, от 23.06.2022 № 844, от 10.08.2023 №712, от 18.08.2023 № 742, от 12.11.2024 №997, 07.04.2025 № 438) следующие изменения:
1.1. Прилагаемый Порядок «О комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить  на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru

3.
Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального  опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Анжеро-Судженского городского округа по социальным вопросам.
[image: image1.jpg]

Глава городского округа

Д.В. Ажичаков
Утвержден

постановлением администрации

Анжеро-Судженского городского округа
от «24» сентября 2025г № 945 .
Положение

о комиссии по рассмотрению заявлений об оказании

материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа

1. Комиссия по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа (далее - Комиссия) создана с целью осуществления мер по социальной поддержки малообеспеченным слоям населения, попавшим в трудную жизненную ситуацию, в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Анжеро-Судженского городского округа».

2. Комиссия в своей деятельность руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», «О государственной социальной помощи», «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи», муниципальной программой «Социальная поддержка населения Анжеро-Судженского городского округа», а также иными нормативно-правовыми документами, регулирующими вопросы оказания адресной социальной помощи.

3. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение и принятие решений об оказании материальной помощи либо об отказе в предоставлении материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа.

4. Организация работы комиссии по рассмотрению заявлений об оказании  материальной помощи:

4.1. Комиссия по рассмотрению заявлений об оказании  материально помощи проводится каждую декаду месяца (в случаях оказания адресной помощи для организации и проведения похорон на территории Анжеро-Судженского городского округа граждан, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе СВО по мере необходимости).

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины из состава комиссии.

4.3. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4.4. Решения комиссии оформляются протоколами, которые утверждаются и подписываются председателем и секретарем комиссии.

4.5. Комиссия выносит решение об оказании материальной помощи либо об отказе в оказании материальной помощи  и определяет размер материальной помощи.

4.6.Секретарь комиссии формирует план работы комиссии, порядок работы  комиссии, повестку дня заседания, осуществляет контроль за выполнением решений комиссии.

4.7. При определении размера оказываемой материальной помощи (за исключением адресной помощи для организации и проведения похорон на территории Анжеро-Судженского городского округа граждан, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе СВО) комиссией учитываются материально-бытовые условия заявителя, состав и доход семьи, причины и обстоятельства, побудившие заявителя к обращению за адресной социальной помощью.

4.8. Размер материальной помощи устанавливается комиссией, согласно представленным документам, индивидуально в каждом конкретном случае с учетом количества обращений граждан и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе «Социальная поддержка населения Анжеро-Судженского городского округа».

СПРАВКА
согласования к проекту распоряжения, постановления, решения

администрации  Анжеро-Судженского городского округа

 По вопросу  «О внесении изменений в постановление администрации  Анжеро-Судженского городского округа от 25.08.2020 № 678 «О комиссии по рассмотрению заявлений об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Анжеро-Судженского городского округа»
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы городского округа
	Е.А.Жогаль

	Заместитель главы городского округа-руководитель аппарата
	Т.Н. Петрова

	Зам. главы городского округа
	О.Н. Овчинникова

	Зам. главы городского округа
	Э.Р.Хамидулин

	Зам. главы городского округа- начальник управления
	О.Ю.Ананьин

	И.о. зам. главы городского округа
	И.В.Чемякин

	Руководители управлений, отделов, комитетов:
	А.В. Кондрицкий

	Прокуратура города

	Нач. финансового управления
	Е.Н. Зачиняева

	Нач. правового управления
	М.Г. Чемякина

	Нач. отдела делопроизводства
	И.А.Цветкова

Кто готовил проект
распоряжения, постановления, решения      Управление социальной защиты населения
   (отдел, управление)

__нач. отдела Болотова З.Ю. 6-08-43
должность, ФИО, лица, подготовившего проект, № телефона
Распоряжение  (постановление)  разослать  /подчеркнуть/:
	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ФИНУПРАВЛЕНИЕ

Правовое управление
ОМП
Консультант-советник

по обеспечению режима секретности

ЖОГАЛЬ Е.А.

Управление жилищной политики

УАиГ

УКС

Военкомат

МКУ «УГО и ЧС»

Отдел МВД России по АСГО

ОГИБДД

МБУ «УКС АСГО»

	ПЕТРОВА Т.Н.

Отдел орг. и кадровой работы

Отдел по работе с обращениями граждан

Отдел делопроизводства

Отдел бухгалтерского учета

ОИТ

Территор. отд. пос. Рудничный

Архив

Пресс-секретарь

Начальник хозяйственного отдела-комендант

ОВЧИННИКОВА О.Н.
УО
УСЗН

КФСиМП
Управление культуры

КДНиЗП

ГАУЗ АСГБ

	ЧЕМЯКИН И.В.

УЭРиПП

УОТиЗПП
ХАМИДУЛИН Э.Р.

Управление ЖКХ

АНАНЬИН О.Ю.

Управление муниципального контроля

КУМИ

РОГАЛИС В.А.

ПРОКУРАТУРА

Замечания по проекту (распоряжения, постановления):

	Начальник отдела, управления

Ф.И.О.
	Замечания ( по пунктам )
	Подпись, дата